CAMARA MUNICIPAL DE PIEDADE

PEDIDO DE ADIAMENTO DA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE PROJETO

PROJETO DE LEI N° 34/2018

PROCESSO CM ISP 7327/2018

Autoria do EXECUTIVO

^Dispde sobre a criação ãe cargos permanenies ãe provimenio eféãvo, no
Quadro dos Servidores Públicos Municipais, conforme especifica (Procurador Jurídico)".

2"Sessão Ordinária de 2019 - 11/02/2019

Projeto em discussão:

O vereador Mauro Vieira Machado, requer com fimdamento nos art. 155 e
172, do Regimento Interno (Res. 1/2015), o adiamento da discussão e votação
do Projeto de Lei por uma sessão.

Submetido o requerimento verbal do vereador ao Plenário.

Foi aprovado por todos os vereadores (12x0)

O Projeto fica a disposição do vereador para análise e deverá ser
devolvido à Secretaria até o dia 21/02/2019.

Moraes

Presidente.

Ciente, jf3 /QZl^9

GAMARA MUNICIPAL DE PffiDADE

PROJETO DE LEI N° 34/2018

PROCESSO CM N° 7327/2018

Autoria do EXECUTIVO

"Dispõe sobre a criação de cargos permanentes de provimento efetivo, no
Quadro dos Servidores Públicos MunicipaiSf conforme especifica (Procurador Jurídico)".

Senhor Presidente:

Considerando que o Projeto foi encaminhado para apreciação desta Casa
em novembro de 2018, e na ocasião foram apresentados pelo Executivo o estudo
de impacto financeiro dos exercícios 2018, 2019 e 2020.

Ocorre que, o projeto está sendo apreciado no exercício de 2019, portanto
em atendimento ao disposto no art. 16, da Lei Complementar n° 101/2000 é
necessário que seja juntado ao processo o estudo de impacto financeiro do
exercício de 202L

Diante dessas considerações, justifico minha preocupação pois todos nós
sabemos das dificuldades financeiras que os municípios estão atravessando com
as constantes quedas na arrecadação, e qualquer despesa a ser acrescida por
menor que seja, pode causar impacto nas contas püblicas.

Sem mais, após juntada do documento faculto a V.Exa. que o projeto seja
incluído na pauta da próxima sessão.

Sala dos vereadores, 12 de fevereiro de 2019.

VieTira Machac

Vereador (PT)